MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE RETIFICAÇÕES(CD) Nº 34/2024 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 18 de janeiro de 2024.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Edital de Retificações de Edital de Processo Seletivo Simplificado, O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTEDO PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 160 /
2022 - REITORIA; e a delegação de competência que concede a Portaria n° 148/2022-REITORIA; e ainda, o que consta nos autos
dos respectivos processos demandantes na forma do que dispõe a Lei n° 8.745/1993, Lei n° 12.772/2012, Decreto n° 7.485/2011,
Decreto n° 9.739/2019 e a Resolução n° 78/2020-CONSAD/UFOPA, torna público o retificação ao Edital de Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme indicação a seguir:

1. DO CRONOGRAMA

1.1 Na publicação do Edital de PSS n° 16, de 24 de novembro de 2023, publicado no DOU n° 224, Seção em 27/11/2023, página
108, retifica-se:

1.1.1 Onde se lê: "2.17 Cronograma do PSS para Vaga 002 e 003? Ampla concorrência

ATIVIDADES DATAS

Sorteio do tema da Prova Escrita e Didática Datas 01/02/2024 às 8h

Realização da Prova Escrita 01/02/2024 às 08:15h

Resultado Preliminar da Prova Escrita 05/02/2024

Período de interposição de recurso contra nota da Prova Escrita 05/02/2024 até as 18h

Resultado Definitivo da Prova Escrita 06/02/2024

Prova Didatica 07/02/2024

Resultado Preliminar da Prova Didática 08/02/2024

Período de interposição de recurso contra nota da Prova Didática 08/02/2024 até as 18h

Resultado definitivo da Prova Didática e Recebimento de Curriculum Lattes 09/02/2024

Julgamento de curriculo 15/02/2024

Resultado Preliminar do Julgamento de Títulos 16/02/2024

Prazo de recebimento de recursos referente ao Resultado preliminar de Julgamento de
Títulos

16/02/2024 até as 18h

Resultado Final Preliminar 19/02/2024

Prazo de Recurso contra o resultado Final Preliminar 19 e 20/02/2024

Resultado Final Definitivo 21/02/2024

1.1.2. Leia-se

ATIVIDADES DATAS

Publicação de Nova Banca Examinadora 18/01/2024

Período de Recurso contra nova composição da Banca examinadora 18 e 19/01/2024

Sorteio do tema da Prova Escrita e Didática 15/02/2024 às 8h

Realização da Prova Escrita 15/02/2024 às 8h15

Resultado Preliminar da Prova Escrita 20/02/2024

Período de interposição de recurso contra nota da Prova Escrita 20/02/2024 até às 18h

Resultado Definitivo da Prova Escrita 21/02/2024

Prova Didática 22/02/2024

Resultado Preliminar da Prova Didática 23/02/2024

Período de interposição de recurso contra nota da Prova Didática 23/02/2024 até às 18h

Resultado definitivo da Prova Didática e Recebimento de Curriculum Lattes 26/02/2024

Julgamento de currículo 27 e 28/02/2024

Resultado Preliminar do Julgamento de Títulos 29/02/2024

Prazo de recebimento de recursos referente ao Resultado preliminar de Julgamento de
Títulos

29/02/2024 até às 18h

Resultado Final Preliminar 01/03/2024

Prazo de Recurso contra o resultado Final Preliminar 01 e 04/03/2024

Resultado Final Definitivo 05/03/2024

(Assinado digitalmente em 18/01/2024 16:49)
ALAN CHAVES BATISTA

DIRETOR

DGDP (11.01.29.02)

Matrícula: ###804#2

Processo Associado: 23204.019657/2023-54

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 34 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE RETIFICAÇÕES(CD) 18/01/2024 d76e80d378

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf